

Information från revisorerna angående krisen i Svenska Dreverklubben.

Ända sedan stämman i Halmstad har det varit turbulens i centralstyrelsen, det har säkert inte gått någon förbi.

En styrelse som arbetat upp Svenska Dreverklubben under decennier till den klubb vi har idag har vid flertalet tillfällen blivit överkörda av ordförande Håkan Hedekäll. Håkan har under stundom farit med osanningar, gjort sig oanträffbar så till vida att han inte svarar på telefon och mail när det "hettar till".

Hedekäll har under sina första fyra månader som ordförande inte lyckats leda styrelsearbetet på ett sätt som för dreverklubben framåt och i stort sett alla ledamöter och suppleanter har känt en stor olust att jobba i Svenska dreverklubben under Hedekälls ledarskap.

Bland annat uttalar Ordföranden sig i Jaktjournalen om att drevern har problem med inavel och i andra sammanhang bryr han sig inte om att svara ledamöterna på deras frågeställningar.

Vid styrelsemöte den 27/9 blev ordföranden öppet starkt ifrågasatt och en önskan om hans avgång framfördes. Han hade lovat att svara senast den 30/9. Svaret uteblev helt vilket resulterade i att alla styrelseledamöter och suppleanter förutom Ordföranden den 9/10 hade ett telefonmöte för att diskutera den uppkomna situationen. Alla var rörande överens om att det inte går att jobba vidare med Håkan Hedekäll som ordförande utan alla utom en var beredda att omedelbart avgå.

Valberedningens sammankallande fick i uppdrag att föra en dialog med Ordföranden om vilka förutsättningar som gällde – d v s antingen avgår han, eller så avgår resten av styrelsen.

Det samtalet genomfördes på kvällen den 14/10 och då upplevdes det att Ordföranden förstod kritiken och "skulle ta sitt ansvar och borde väl avgå". Svar skulle meddelas senast den 15/10 på kvällen.

Vid 19:30-tiden den 15/10 avlämnade Ordföranden sitt svar till sammankallande i valberedningen samt samtliga styrelseledamöter och suppleanter. Svaret var klart och tydligt "Jag kommer inte att avgå frivilligt"...

På kvällen den 15/10 tog valberedningen en ny kontakt med Hedekäll för att efterhöra hur han tänker och om han möjligen kan tänka om igen vilket han absolut inte kommer att göra.

Det här medförde att redan vid 22-tiden hade merparten av styrelseledamöterna och suppleanterna meddelat valberedningen att de avgår med omedelbar verkan men kan tänka sig att stå till förfogande om Ordföranden ändrar sig. Kvar just nu finns Ordföranden, en ledamot . Det medför att från idag (16/10 2018) har Svenska Dreverklubben inte längre en styrelse som kan fatta beslut.

Vi revisorer tar nu hjälp av SKK för att försöka reda ut situationen och rädda Svenska Dreverklubben, samt planerar för ett telefonmöte med valberedningen och de avgående styrelseledamöterna. Den fråga vi ställer oss "Hur kan en person efter bara 4 månader som ordförande , lyckas med konsstycket att få vår klubb på obestånd och kanske satt under tvångsförvaltning av vår moder SKK."

När vi skrivit sista meningen vid 18- tiden, får vi ett meddelande. **Håkan Hedekäll avgår med omedelbar verkan. Detta medför att styrelseledamöterna återgår till sina styrelseposter med omedelbar verkan, Den kris som låg för dörren är nu avvärjd och Svenska Dreverklubben kan fortsätta sin verksamhet och förhoppningsvis lär Dreversverige av detta att kritiskt granska den som ska sitta som ordförande för Svenska Dreverklubben.**
Hoppas att ni förstår bakgrunden till den kris som " Nästan fick oss på knä."

Själevad Tisdag 16/10

Bo Lindström

Revisor Svenska Dreverklubben

Leif Andersson

Revisor Svenska Dreverklubben

Bilaga: Håkan Hedekäls avskedsansökan

Ordförandeskapet

Jag trodde i min enfald att vi skulle bli 5-6 kvar ur gamla styrelsen då hade det fungerat i min plan men så blev det inte.

Är givetvis ödmjuk i det läge som råder och ställer

Här med min plats till förfogande med omedelbar verkan!

Den situation som nu råder med mästerskap på mästerskap så krävs att CS har ledamöter med Drevprovsdomarkompetens och flera års erfarenhet. Jag kan inte åka på allt själv när jag också har ett jobb att sköta!

Med det obefintliga mandat jag har måste jag givetvis i första hand ta ansvar för Dreverklubben som helhet och hoppas på att ni tar er samman och fortsätter era uppdrag.

Min önskan till er i CS är att ni tar väl hand om varandra och sätter HUNDEN FÖRST i allt arbete vilket var min ambition fram till 2030.

Jag har kämpat och slitit i utställningsringarna genom åren för att ge underlag till SDK för att framförallt CS ska ha underlag till en värdering av Dreverns hälsa utifrån exteriören. För mej är det mycket viktigt att SDK ser när allt flera hundar med ex. deformerade bröstorgar, höga mankhöjder helt plötsligt dyker upp i utställningsringarna eller när svansarna börjar ligga över ryggen igen.

Det var bla det jag själv ville bevaka i CS för att vi tillsammans skulle kunna behålla en frisk ras även efter 2030.

Jag är förbannat orolig för Drevern över tid. Låg inavelsgrad idag, -Ja men vilken kvalité har vi på materialet? Lungödém, RD, PRA, Kölformade bröstorgar, Korta bröstorgar där både hjärta och lungor saknar ett bra skydd m.m. Hur länge håller det ihop utan att åtgärder måste vidtas?

Jag kommer att fortsätta ge Er underlag utifrån exteriören och jag skulle bli mycket glad om ni ger mig uppdrag att specialstudera vissa detaljer som ni vill få kontroll på när det gäller exteriören.

Rasstandarden ger övertid en frisk och sund hund och typen är ytterst viktig i det sammanhanget.

Håkan Hedekäll

P.S. Jörgen Damm har aldrig och kan aldrig styra mej! Vi har liknande uppfattning i exteriöra frågor men jag har aldrig ex. förespråkat 3 ettor på drevprov vilket jag personligen anser helt förkastligt för rasens bredd. Där står Jörgen och jag långt från varandra. Den gamle majoren styr till det själv! D.S.